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PROGRAM 

Poznań 

W niedzielę 27 grudnia 2015 roku w stolicy Wielkopolski odbędą się centralne 
uroczystości poświęcone 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

W godzinach porannych w hołdzie powstańcom zostaną złożone kwiaty od władz 
województwa w miejscach pamięci:  na Cmentarzu Górczyńskim i na Junikowie, pod 
Hotelem Royal, pod pomnikiem Stanisława Mikołajczyka oraz przy głazie na Cytadeli. 

Główne uroczystości pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich poprzedzi chwila 
zadumy przy grobie generała Stanisława Taczaka. O godz. 10.15. tradycyjnie 
w asyście harcerzy złożone zostaną kwiaty i zapalony znicz na mogile pierwszego 
dowódcy Powstania. 

O godz. 11.00 przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich rozpoczną się centralne 
uroczystości 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.  

Po uroczystościach zebrani goście przejdą w pochodzie na Mszę świętą w intencji 
powstańców do poznańskiego Kościoła Farnego, którą o godz. 12.45. będzie 
koncelebrował Jego Ekscelencja  Ksiądz Biskup Grzegorz Balcerek.  

W trakcie pochodu zostaną złożone wiązanki kwiatów pod tablicami pamiątkowymi: 
Franciszka Ratajczaka,  Dowódców Powstania Wielkopolskiego, Ignacego Jana 
Paderewskiego oraz przy Pomniku 15. Pułku Ułanów Poznańskich.  

 

PLAC WOLNOŚCI – od godziny 14:00 

Centralnym miejscem wydarzeń na Placu Wolności będzie namiot sferyczny 
o powierzchni 75 m2. Namiot będzie podświetlony i oznakowany powstańczymi 
elementami, jak logo i flagi. Wokół namiotu oraz w jego wnętrzu spotkamy Powstańców, 
czyli członków grupy rekonstrukcyjnej, którzy będą czuwać nad wszystkimi atrakcjami. 
Jeden z Powstańców będzie wyjątkowy – to interaktywny hologram Powstańca 
witającego gości. Zastosowanie najnowszej technologii powinno nie tylko spełniać 
oczekiwania współczesnego odbiorcy, który naturalnie funkcjonuje w świecie 
rzeczywistym i świecie wirtualnym, ale również wpisuje się i zapowiada spektakularne 
artystyczne wydarzenie, które planowane jest na 100. rocznicę Powstania Wielkopolskiego 
w 2018 roku. 
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W specjalnie zaaranżowanym Biurze Powstańczym wewnątrz namiotu każdy 
odwiedzający będzie mógł otrzymać pamiątkową legitymację powstańczą. Co więcej, 
każdy gość będzie miał możliwość stworzenia swojej własnej pamiątkowej fotografii. Do 
tego celu posłużą dwie fotobudki, które dodatkowo pomogą dokonać wyboru co do 
formy zdjęcia. Pod hasłem „WEŹ DO DOMU” kryć się będzie klasyczny wydruk zdjęcia 
na miejscu. Z kolei hasło „WYŚLIJ W ŚWIAT” oznaczać będzie zdjęcie elektroniczne 
z możliwością udostępnienia na portalu Facebook lub wysłania na prywatną skrzynkę 
e-mail. 

Podobnie jak w roku ubiegłym na Placu Wolności od godz. 14.00. z dwóch kuchni 
polowych wydawana będzie bezpłatna grochówka. 

 

W tym roku do współpracy zaprosiliśmy Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu.  

 

 

W okolicach Placu Wolności stanie krwiobus 
oznaczony powstańczym banerem. 

 
W godzinach od 11:00 do 17:00 w hołdzie bohaterom 
powstańczych dni będzie można oddać szczególnie 
cenny dar – swoją krew. Dla pierwszych 100 
honorowych dawców krwi przygotowaliśmy, obok 
tradycyjnej rozetki, wyjątkowe upominki: strategiczną 

grę planszową 27 grudnia lub figurki z limitowanej kolekcji postaci związanych 
z Powstaniem Wielkopolskim. 

 

KONCERT 

Wieczorem o godz. 18.00. w Auli poznańskiego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
odbędzie się Koncert Marszałkowski z okazji 97. rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego „Polskiej Pieśni Cześć”. Wystąpi Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii 
Poznańskiej Poznańskie Słowiki pod dyrekcją Macieja Wielocha. Na fortepianie i organach 
zagra Andrzej Tatarski. W programie znajdą się utwory Fryderyka Chopina, Ignacego Jana 
Paderewskiego, pieśni patriotyczne i kolędy. 

 

Warszawa 

W poniedziałek 28 grudnia 2015 roku tradycyjnie już oddamy hołd bohaterom 
Powstania w stolicy Polski.    

O godz. 12.00 w Kościele oo. Dominikanów przy ul Freta 10 odprawiona zostanie  Msza 
święta w intencji Powstańców Wielkopolskich. 
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O godz. 13.30. rozpoczną się uroczystości przy Grobie Nieznanego Żołnierza 
z udziałem przedstawicieli władz, zaproszonych gości, harcerzy, pocztów sztandarowych  
a także członków  Warszawskiego Klubu Wielkopolan.  Po uroczystościach zebrani goście 
przejadą na Wojskowe Powązki, by tam złożyć wiązanki pod pomnikiem 
upamiętniającym Powstańców Wielkopolskich i Śląskich oraz na mogiłach. 

Organizatorem uroczystych obchodów jest Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego, współorganizatorem Towarzystwo Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego.  

 

PROMOCJA 

Uaktualniamy stronę internetową 27grudnia.pl – strona zawiera kalendarium 
z przedsięwzięciami organizowanymi przez samorządy, stowarzyszenia, szkoły, których 
celem jest uczczenie pamięci bohaterów zwycięskiego zrywu. Wystosowany został apel do 
prezydentów miast i starostów z Wielkopolski o przesyłanie informacji o planowanych 
uroczystościach oraz relacje z obchodów. Strona internetowa 27grudnia.pl to także małe 
kompendium wiedzy o najważniejszych wydarzeniach i osobach związanych z historią 
Powstania. Znajdą tu Państwo również opisy uroczystości i materiały multimedialne 
z poprzednich rocznic. 

Facebook – od trzech lat Powstanie Wielkopolskie ma swoje konto na FB, polubiło nas 
już ponad 11 tysięcy osób.  Wykorzystujemy możliwości jakie daje Facebook, by dotrzeć 
do osób młodych, dla których portale społecznościowe są głównym polem aktywności. 
Na profilu 27grudnia umieszczamy informacje dot. wydarzeń, których organizatorem lub 
partnerem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, ale także udostępniamy 
informacje o wydarzeniach organizowanych przez lokalne społeczności. 

Spot radiowy, zapraszający mieszkańców na obchody,  zagości na antenie Radia Merkury, 
MC Radia, ESKI Poznań w dniach od 14 do 27 grudnia br. oraz ESKI Warszawa 
w dniach od 14 do 28 grudnia br. 

Od 14 grudnia br. na dziesięciu autobusach poznańskiego MPK zagości reklama 
obchodów 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.  

W dniach 15-29 grudnia br. na antenie TVP Poznań przeprowadzona zostanie kampania 
edukacyjno – informacyjna dotycząca Powstania Wielkopolskiego i obchodów jego 
97. rocznicy wybuchu. Od 15 grudnia emitowany będzie spot telewizyjny zapraszający 
mieszkańców na obchody. W ramach kampanii 27 grudnia o godz. 18.00 premierowo 
wyemitowany zostanie film dokumentalny poświęcony Powstaniu, a 29 grudnia po 
godz. 19.00 widzowie TVP Poznań będą mieli okazję zobaczyć reportaż z tegorocznych 
uroczystości w Poznaniu i Warszawie. 
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Od 16 grudnia br. w 70 punktach Poznania zabłysną reklamy typu citylight z pełnym 
programem obchodów. 

Od 16 grudnia br. na przystankach warszawskiego metra pojawią się reklamy typu 
citylight poster i metro board z programem obchodów 97. rocznicy wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego. 

 

 

16 i 17 grudnia br. Wielkopolanie znajdą specjalny 
prezent w Głosie Wielkopolskim. W ramach akcji 
„Chwalimy się powstaniem” 16 grudnia do 
dziennika zostanie dołączona karta pocztowa, a 17 
grudnia koperta. Na karcie i kopercie zawarte będą 
treści przybliżające ideę i znaczenie Powstania 
Wielkopolskiego, w języku polskim i angielskim. 

Natomiast w dniach 27 grudnia 2015 – 16 lutego 2016 na stronie internetowej „Głosu 
Wielkopolskiego” znajdą Państwo elektroniczną papeterię powstańczą do bezpłatnego 
pobrania. Partnerem akcji jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

18 grudnia br. w bezpłatnym dzienniku Metro – w Poznaniu i w Warszawie - ukaże się 
program obchodów 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.  
 
21 grudnia br. w świątecznym wydaniu tygodnika Newsweek również opublikowany 
zostanie program obchodów 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 
 

22 grudnia br. w Gazecie Wyborczej w wydaniu wielkopolskim i stołecznym ukaże się 
specjalny dodatek poświęcony lotnictwu powstańczemu publikowany z okazji 
97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

24 grudnia br. publikacja dodatku do Rzeczpospolitej Powstanie Wielkopolskie – 

niezapomniane zwycięstwo, wraz z programem 97. rocznicy.  

Apele poświęcone obchodom zostaną zamieszczone również 24 grudnia br. w Głosie 
Wielkopolskim oraz poznańskim i stołecznym wydaniu Gazety Wyborczej. 

27 grudnia br. przygotowana zostanie również specjalna ramówka Telewizji WTK 
poświęcona historii Powstania Wielkopolskiego oraz obchodom 97. rocznicy wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego. Wspomniana ramówka zawierać będzie m.in. wejścia „na 
żywo” z obchodów 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 
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Stale poszerzana jest działająca od trzech lat aplikacja Powstanie 
Wielkopolskie 1918/1919 w smartfonie, czyli mobilny przewodnik 
po miejscach upamiętniających powstańczy zryw. Aplikacja 
27grudnia stanowi jeden z elementów projektu GPSWielkopolska 
realizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego od 
2007 roku.  
Aplikacja zawiera opisy ponad 700 miejsc położonych na obszarze 
7 województw, wśród nich muzea, pomniki czy tablice pamiątkowe. 
Informator jest dostępny bezpłatnie na trzech najbardziej 
rozwojowych systemach mobilnych, w smartfonach wyposażonych 

w system Google Android, Microsoft Windows Phone i na platformie Apple iOS 
(iPhone). Użytkownik aplikacji może tworzyć listę odwiedzonych miejsc, dodawać nowe 
zdjęcia oraz wziąć udział w wirtualnej rozgrywce. Najskuteczniejsi poszukiwacze nowych 
miejsc mają szanse zdobyć nagrody, odznaki PTTK i wirtualne odznaczenia. 
 
Aplikacja przechodzi również rozmaite aktualizacje i testy, aby była produktem najwyższej 
jakości. 13 grudnia br. do marketów trafi zaktualizowana wersja.  
Od 2012 roku pobrało ją już ok. 1,5 tysiąca osób.  
 

Wypuszczamy w świat 10.000 
ulotek (format A5) i 300 
plakatów (format A2) – 
odbiorcy to: 
- 100 szkół, mających za 
patrona Powstańców Wlkp.; 
- 14 muzeów, opisanych w 
aplikacji i na stronie 
27grudnia.pl; 
- 7 oddziałów Towarzystwa 
Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego; 

- 28 oddziałów PTTK; 
- 15 punktów informacji turystycznej; 
- 38 hufców ZHP. 
 

 

Działania innych podmiotów 

• W sobotę 26 grudnia br. na poznańskim Dworcu Letnim o godz. 16.00 
zainscenizowany zostanie uroczysty przyjazd Mistrza Ignacego Jana Paderewskiego 
do Poznania. Wydarzenie organizuje Poznański  Chór Nauczycieli im. 
Ignacego Jana Paderewskiego.  
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• W niedzielę 27 grudnia br. Koleje 
Wielkopolskie włączą się w obchody 97. 
rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego. W pociągach wyświetlana 
będzie prezentacja dotycząca programu 
obchodów. Konduktorzy wyróżniać się 
będą powstańczymi rozetkami. Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego przekaże również strategiczne gry planszowe 
27grudnia oraz figurki z limitowanej kolekcji postaci związanych z Powstaniem, 
które Koleje Wielkopolskie przekażą pasażerom w ramach swoich akcji 
promocyjnych.  
 

• 27 grudnia br. odbędzie się Bieg Powstania 
Wielkopolskiego - to impreza sportowo-kulturalna 
organizowana przez Stowarzyszenie „Bieg 
Powstania Wielkopolskiego”, mająca w 
oryginalny i przystępny sposób upamiętnić 
Powstanie Wielkopolskie 1918 - 1919. Do tej pory 
nie było takiego wydarzenia w Poznaniu - idea 

uczczenia zwycięskiego zrywu niepodległościowego biegiem ulicznym była żywa 
wśród członków stowarzyszenia od kilku lat, ale zmaterializowała się w marcu br., 
gdy stowarzyszenie zostało powołane do życia. 
Bieg na dystansie 10 km wystartuje z poznańskiego Placu Wolności 27 grudnia 
ok. godz. 16:40, czyli dokładnie w 97. rocznicę rozpoczęcia walk (oraz w miejscu 
ich rozpoczęcia!), a jego trasa będzie wiodła wśród miejsc związanych z 
Powstaniem: oprócz Pl. Wolności są to Teatr Polski, ulice Ratajczaka i Taczaka, 
kino Apollo, cmentarz zasłużonych Wielkopolan oraz hotel Bazar. Uczestnicy 
oprócz rywalizacji stricte sportowej wezmą udział w swoistej ścieżce edukacyjnej 
mającej za zadanie przybliżenie wydarzenia historycznego sprzed 97 lat. Bieg ma 
na celu propagowanie wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim, krzewienie postaw 
patriotycznych - szczególnie wśród młodzieży, oraz budowanie świadomości o 
chlubnej historii Wielkopolan i Polaków. Partnerem wydarzenia jest Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

• 27 grudnia br. na Placu Wolności 
stanie foto-stand z wizerunkiem samolotu 
historycznego typu Fokker D.VII, czyli 
jednej z maszyn zdobytych przez 
Powstańców w pierwszych dniach 
stycznia 1919 roku. Od godziny 14:00 
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przy modelu samolotu będzie można zrobić sobie zdjęcie. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest Politechnika Poznańska. Akcja ta ma na celu 
spopularyzowanie zbiórki pieniężnej  na budowę Wielkopolskiej Eskadry 
Niepodległości, czyli 4 maszyn typu Fokker D. VII, które uświetnią obchody 
100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Cztery latające repliki Fokkera 
D.VII zostaną zbudowane w skali 1:1 i wyposażone w radiostacje lotnicze, 
transpondery i współczesną awionikę, zostaną zarejestrowane i licencjonowane w 
Polsce. 27 grudnia studenci Politechniki Poznańskiej będą informować o zbiórce 
środków i rozdawać ulotki m.in. z numerem konta, na które można dokonywać 
wpłat. 

 


